[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   _25.04.2024  г.                                                                                             № _247_                              г. Пошехонье
Об особенностях ведения исполнительной

документации при строительстве

и реконструкции объектов капитального строительства,

финансируемых с привлечением средств бюджета
Пошехонского муниципального района
В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 16.05.2023 №344/пр «Об утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства» во исполнение поручения Председателя Правительства Россиийской Федерации Мишустина М.В (перечень поручений от 26.06.2023 № ММ-П10-7879 по итогам VIII конференции «Цифровая индустрия промышленной России»), руководствуясь Уставом Пошехонского муниципального района Ярославской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых, с привлечением средств бюджета Пошехонского муниципального района, ведение исполнительной документации обеспечивается в форме электронных документов без дублирования на бумажном носителе в случае, если муниципальный контракт на выполнение работ по строительству, реконструкции объектов капитального строительства заключен после 1 января 2024г.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пошехонского муниципального района Ярославской области в сети «Интернет» и опубликовать в районной газете «Сельская Новь».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Администрацию.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024г.

Глава Пошехонского муниципального района

Н.Н. Белов